



Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at the end of Fourth Quarter (2080/03/31) of the fiscal year 2079/080

Condensed Consolidated Statement of Financial Position

As on Quarter ended 31 Ashadh 2080

Amount in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash equivalent	311,080,635	256,271,375
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	27,000,000	27,000,000
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	4,887,480,156	5,804,177,972
Investment Securities	92,000,000	2,000,000
Current Tax Assets	9,559,856	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	109,742,595	94,001,049
Goodwill and Intangible assets	6,144,140	4,123,768
Deferred Tax Assets	-	-
Other Assets	14,581,104	12,083,568
Total Assets	5,457,588,486	6,199,657,733
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	1,547,314,809	1,971,585,751
Borrowing	2,685,730,496	3,003,833,444
Current Tax Liabilities	-	16,141,746
Provisions	1,630,787	1,600,016
Deferred Tax Liabilities	10,502,497	6,645,791
Other Liabilities	186,628,548	164,010,565
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	4,431,807,138	5,163,817,313
Equity		
Share Capital	721,449,149	655,862,862
Share Premium	72,972,961	72,972,961
Retained Earnings	6,775,389	108,302,655
Reserves	224,583,849	198,701,942
Total Equity	1,025,781,348	1,035,840,420
Total Liabilities and Equity	5,457,588,486	6,199,657,733
Contingent Liabilities and Commitment	-	-
Net assets value per share	142.18	157.94

Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter ended 31 Ashadh 2080

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	202,042,939	812,834,532	220,680,491	839,250,710
Interest Expense	(114,217,769)	(465,396,279)	(119,214,910)	(387,656,538)
Net Interest Income	87,825,170	347,438,253	101,465,581	451,594,172
Fee and Commission Income	13,645,895	54,482,641	1,591,622	72,692,915
Fee and Commission Expense	(821,854)	(1,743,728)	(734,267)	(1,303,497)
Net Fee and Commission Income	12,824,042	52,738,913	857,355	71,389,418
Net Interest, Fee and Commission Income	100,649,211	400,177,165	102,322,936	522,983,590
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	-	-
Total Operating Income	100,649,211	400,177,165	102,322,936	522,983,590
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(40,784,502)	(63,836,107)	6,424,014	-11,287,032
Net Operating Income	59,864,709	336,341,058	108,746,950	511,696,558
Operating Expense	-	-	-	-
Personnel Expenses	(74,049,324)	(245,534,559)	(53,364,513)	(216,677,955)
Other Operating Expenses	(16,359,734)	(81,610,561)	(28,014,523)	(83,220,739)
Depreciation & Amortization	(8,253,425)	(31,862,732)	(5,737,644)	(28,790,881)
Operating Profit	(38,797,774)	(22,666,793)	21,630,270	183,006,983
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	148,463	446,488	52,571	(195,927)
Profit before Income Tax	(38,649,311)	(22,220,305)	21,682,841	182,811,055
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	4,928,702	-	(18,435,116)	(66,773,580)
Deferred Tax	(197,401)	(197,401)	(3,727,047)	(3,727,047)
Profit for the period	(33,918,010)	(22,417,706)	(479,322)	112,310,428
Other Comprehensive Income				
Profit for the period	(33,918,010)	(22,417,706)	(479,322)	112,310,428
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	(33,918,010)	(22,417,706)	(479,322)	112,310,428
Basic Earning Per Share	(4.70)	(3.11)	(0.07)	17.12
Diluted Earning Per Share	(4.70)	(3.11)	(0.07)	17.12
Profit for the period	(33,918,010)	(22,417,706)	(479,322)	112,310,428
Total	(33,918,010)	(22,417,706)	(479,322)	112,310,428

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA	17.98%	16.90%	17.98%	16.90%
Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	9.54%	3.18%	9.54%	3.18%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	46.47%	88.13%	46.47%	88.13%
Cost of Funds	10.10%	8.13%	10.10%	8.13%
CD Ratio (Calculated as per NRB Direction)	315.87%	294.39%	315.87%	294.39%
Base Rate	17.89%	15.03%	17.89%	15.03%
Interest Rate Spread	4.59%	6.65%	4.59%	6.65%

SN	Particulars	Rates	SN	Particulars	Rates
1	Deposits	7.50% to Max 8.50%	2	Loans and Advances	12.00% to Max 15.00%

Statement Of Distributable Profit or loss

for the Quarter Ended 31 Ashadh 2080

Particulars	Amount in NPR
Net Profit for the Period Ended 4th Quarter	(22,417,706)
1. Appropriations	-
1.1 Profit Required to be appropriated to:	-
a. General Reserve	-
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	-
e. Employee Efficiency Enhancement Fund	-
f. Client Protection Fund	-
g. Staff Welfare Fund	-
h. Others	-
1.2 Profit Required to be transferred to regulatory reserve:	(17,283,442)
a. Transfer to regulatory reserve	(17,283,442)
b. Transfer from regulatory reserve	-
Net Profit for the Period Ended 4th Quarter available for distribution	(39,701,148)

Notes :

- The above financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards(NFRS) issued by Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The Loans and Advances include interest receivables and staff loans and are presented net of impairment loss.
- Adjustments of employee benefit shall be done after receiving the actuarial valuation report.
- Personnel Expenses include provision of staff bonus which is computed inline with the Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/reclassified/rearranged wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- All lease contracts have been accounted for as per NFRS 16, accordingly right of use assets and lease liabilities have been recognised along with right of use assets being depreciated of straight line basis and interest calculated on lease liabilities.
- The above figures are subject to change as per the direction of regulators/supervisors and external auditors.
- Adjustment related to NFRS has been transferred to regulatory reserve.
- Income Tax Liability has been shown after netting of with advance tax amount.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली,

२०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व २०७९/२०८० को चौथो त्रैमासिक वितरण

१. वित्तीय विवरण :

क) यस एनएमबी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको चौथो त्रैमासिकको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । एनएमबी बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनीको रूपमा रहेको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाको चुक्ता पुँजी रु. ७२,१४,४९,१४८.५७ रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको एनएमबी बैंकको ५१ प्रतिशत, अन्य संस्थापक व्यक्तिको १९ प्रतिशत र सर्वसाधारणको ३० प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाको एनएमबी बैंक र एनएमबी क्यापिटलसँगको सम्बन्धित पक्षबीचका कारोबार निम्न बमोजिम छ ।

क्र.स.	विवरण	रकम (रु.)
१	एनएमबी बैंकको लगानी	३६,७९,३९,०६५.७७
२	एनएमबी बैंकबाट लिएको सापटी	१,११,९०,९८,०६९.३५
३	एनएमबी बैंकलाई गरेको ब्याज भुक्तानी	१३,२८,३६,८८१.१६
४	एनएमबी बैंकमा रहेको मौज्जात	७९,८२,१४६.७५
५	एनएमबी क्यापिटललाई गरेको भुक्तानी	२,००,०००.००

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
(३.११)	(२०५.९७)	१४२.१८	७५६.४८	८.७१%

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाले यस त्रैमासमा लक्ष्य अनुरूप व्यवसाय तथा आमदानीमा हालको अवस्था अनुरूप सामान्य हास भएको छ । सदस्य संख्या, समूह सदस्यहरूको निक्षेप तथा कर्जा लगानी बढाउँदै लैजानु, खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र ब्याजदर लघुवित्त बजारको औषत दर भित्र नै कायम गरी ग्राहक सदस्यहरूलाई वित्तीय संस्थाको सेवामा आकर्षित गर्न सक्नु मुख्य सफल पक्ष रहेका छन् । त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको मौज्जातमा स्थिरता तथा तरलतामा सामान्य सुधार भएको छ । वित्तीय बजारमा उत्पन्न प्रतिकूलताका कारण वित्तीय संस्थाको कारोबारमा भएको कमि सँगै आमदानीमा नकारात्मक परिवर्तन देखिएता पनि उचित व्यवस्थापन तथा उपलब्ध स्रोत साधनको सहि तवरले प्रयोग गर्दै विपन्न बर्गका ऋणीहरूको आवश्यकता पुरा गर्नलाई संस्था दृढ रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिमा व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

देशभर ६८ जिल्लामा १४८ वटा शाखा तथा उपशाखाहरू संचालन गरेको यस वित्तीय संस्थाले देशका विकट हिमाली, पहाडी तथा तराई क्षेत्रमा बसोबास गर्ने करीब १,२१,६९८ सदस्यहरूलाई उहाँहरूको घरदैलोमा बचत, कर्जा, बीमा जस्ता वित्तीय सेवा प्रदान गर्नुका साथै विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी स्थानीय स्तरमा सामाजिक कार्यमा हौसला प्रदान गर्ने तथा सहजकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने कार्य गरिरहेको छ । आगामी दिनमा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रहरूमा अझ प्रभावकारी रूपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ । M-Passbook, ई-सेवा जस्ता प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सदस्यहरूलाई मोबाइलबाट आफ्नो बचत तथा कर्जाको विवरण हेर्न, बैठक मिति हेर्न वचत गर्न तथा कर्जा भुक्तानी गर्ने सुविधा प्रयोग गरीरहेको छ भने समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार बचत योजना तथा कर्जा शृंखलाहरू विकास गरी सेवा सुविधाहरू परिष्कृत गर्दै लैजाने व्यवस्थापनको योजना पनि रहेको छ ।

ग) वित्तको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

बैकिङ क्षेत्रमा लगानियोग्य रकमको अभाव तथा बढ्दो निक्षेपदरका कारण संस्थाले उचित परिणाम तथा दरमा कर्जा प्राप्त गर्न कठिनाई भएको कारण अपेक्षित रूपमा कर्जा लगानी गर्न नसक्नुका साथै तरलतामा आएको संकुचन र कर्जा सापटीको ब्याजदरमा भएको उतार चढावका कारण संस्थाको नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पारेको छ । यस अवधिमा नगद प्रवाह, ब्याजदर अन्तर दर सँगै नाफामा समेत असर परेकोमा आगामी आ.व. मा सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- यस त्रैमासमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।
- वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको हालसम्म संस्थालाई कुनै पनि जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको हालसम्म संस्थालाई कुनै पनि जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारबाट यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
- यस त्रैमासको शेयर सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	शेयर किता कारोबार संख्या
६८९	४७२.१०	६४०	६२	१,७९,८६५

५. समस्या र चुनौती :

- सीमित वित्तीय स्रोत, बजारमा तरलताको समस्याका कारण सापटीमा उच्च ब्याजदर, लघुवित्त संस्थाहरूमा अनुपालनाको समस्या, वित्तीय साक्षरतामा कमी, दक्ष जनशक्तिको अपर्याप्तता, दक्ष कर्मचारीलाई संस्थाका जोगाले राख्नु, बढ्दो संचालन लागत तथा घट्दो खुद ब्याजदर अन्तर आदिका कारण कार्यक्रम विस्तार गर्नमा चुनौती रहेको छ ।
- ग्रामीण क्षेत्रमा वित्तीय सेवा सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक न्यूनतम भौतिक पूर्वाधारहरू उपलब्ध नहुँदा सो क्षेत्रहरूमा कार्यक्रम विस्तार गर्नमा चुनौती रहेको छ ।
- एउटै ग्राहक विभिन्न लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूमा आवद्ध भएको हुनाले ग्राहकसँगको कारोबारमा दोहोरोपना, सदस्यहरूमा अधिक ऋणभार, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धाको समस्या दिनामुदिन बढ्दै गएकोले कर्जा लगानीमा गुणस्त्रीयता कायम राख्नु चुनौती रहेको छ ।
- व्यवस्थापनको रणनीति : उल्लेखित चुनौतीहरूको सामना गर्दै विभिन्न कर्मचारी तालिम संचालन गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, प्रभावकारी ढंगले जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने, प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्दै जाने, विवेकशिल जोखिम व्यवस्थापनको नीतिलाई अंगिकार गर्दै जाने, उत्पादनमुलक र कृषि क्षेत्रमा आधारित कर्जालाई प्राथमिकता दिने, खर्चमा मितव्ययीता अपनाउने, वित्तीय पहुँचबाट टाढा रहेका ग्रामीण तथा विपन्न घरपरिवारमा वित्तीय सेवा पुऱ्याउने, केन्द्र व्यवस्थापनलाई उच्च महत्त्व दिई गुणस्तर कायम गर्ने, निक्षेप वृद्धि तथा परिचालनलाई विशेष महत्त्व दिने, ग्राहक सदस्यहरूलाई प्रदान गर्ने सबै प्रकारका सेवामा प्रविधिको उच्च प्रयोग गर्दै ग्राहक संरक्षणमा विशेष ध्यान दिने वित्तीय संस्थासँग रहेका स्रोत तथा साधनको अधिकतम उपयोग गरी ग्राहक सदस्यहरूको सन्तुष्टिको स्तर वृद्धिको साथै संस्थाको मुनाफा वृद्धि कायम राख्ने व्यवस्थापनको रणनीति रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ती शुद्धिकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरू र पदपूर्ति समिति, जोखिम व्यवस्थापन विभाग, आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग जस्ता स्थायी संरचनाको माध्यमबाट समय सापेक्ष नीति नियमहरू परिमार्जन गर्ने तथा सोको कार्यान्वयन गरि संस्थाभित्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन वित्तीय संस्था प्रतिबद्ध छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य तथा पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।